
DOM Nº 7326 DE 12/06/2025

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 171/2023 
LOCATÁRIO:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 
LOCADORA: N.O.  CAMPOS  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA-EPP  -  EM
RECUPERACAO JUDICIAL
OBJETO: reajustar  o valor  do Contrato de Locação nº 171/2023,  firmado em 01/06/2023,  de
acordo com a aplicação do Índice Geral  de Preços -  Mercado -  IGP-M (FGV) e previsão na
“Cláusula Sexta, Item 6.1 – do Reajustamento” do referido contrato.
VALOR: Com o presente termo, fica acrescido em R$ 2.106,35 (dois mil, cento e seis reais e trinta
e cinco centavos), no valor mensal do contrato, passando de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para
R$ 32.106,35 (trinta e dois mil, cento e seis reais e trinta e cinco centavos), a partir de 01/06/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do  objeto  deste  Termo  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação  orçamentária  e  elemento  de
despesa:
Órgão: 04
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.010
Elemento de Despesa: 33903910000
Ficha/Fonte de Recurso: 338/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2025
SIGNATÁRIOS: Fernando  Santos  Moura  -  Secretário  Municipal  de  Administração  Interino  e
Nelson de Oliveira Campos  - Sócio da Locadora.
PROCESSO: 11116/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500320032003100330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7326 DE 12/06/2025

		2025-06-12T14:34:46-0300




